INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Exmo Senhor Prefeito
Gilvan Ferreira visando a inclusão da Rua
Andirá,  no Jardim do Estádio,  ao
PROGRAMA RUA NOVA.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, a expedição de ofício ao Senhor Prefeito solicitando
Estudo, com Urgência, para a inclusão da Rua Andirá, no Jardim do Estádio,  PROGRAMA RUA
NOVA..

JUSTIFICAMOS que a rua é de importante acesso deste bairro e apresenta em toda sua extensão
desmoronamento  nas  bordas,  desgaste  asfáltico  no  centro,  pequenos,  grandes  e  enormes
rachaduras, com acentuados desníveis, gerados pelo asfalto já muito deteriorado. Transeuntes
necessitam se locomover em segurança ao saírem de seus imóveis, sem falar nos veículos que
sofrem riscos de acidentes, principalmente em dias chuvosos.

CONSIDERANDO o avanço das intervenções da Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos
nas  obras  e  serviços,  lembramos  que  o  recapeamento  asfáltico favorece  toda  a  mobilidade
de trânsito,  culminando em uma significativa melhoria de vida das pessoas, principalmente de
motoristas e trabalhadores, e esta qualidade é percebida pela população imediatamente, assim
queremos que sejam efetuadas análises para estender estas obras em outras ruas do Bairro Jardim
do Estádio.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 18 de novembro de 2025.

Ver. Bispo Célio Lopes
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360038003000360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-18T11:27:36-0300